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Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 1020 ze zm.), Wójt Gminy Liniewo udziela odpowiedzi na postawione zapytania w 
związku z postępowaniem ogłoszonym w dniu 10.04.2017 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 
62444 - 2017 na wykonanie zadania pn. „Uporz ądkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości 
Deka”. 
 
Pytanie 1. 
Zamawiający w dokumentacji SIWZ pkt. III 7) wymaga dołączenia raportu wydanego przez laboratorium 
notyfikowane dot. badań zgodnie z normą PNEN 12566-3+A2:2013 w zakresie skuteczności oczyszczania, 
wodoszczelności, wytrzymałości, trwałości. 
Pragniemy zwrócić uwagę, że nazwa przytoczonej normy to „małe oczyszczalni ścieków dla obliczeniowej 
liczby mieszkańców (OLM) do 50 -- Część 3: Kontenerowe i/lub montowane na miejscu przydomowe 
oczyszczalnie ścieków", co za tym idzie norma dotyczy urządzeń do 50 RLM-ów.  
Z załączonej dokumentacji wynika, że zaprojektowano oczyszczalnie o wielkości 60 RLM, czyli urządzenia 
którego nie dotyczy wspomniana wcześniej norma „PNEN 12566-3+A2:2013".  
W związku z powyższym prosimy o określenie jakich dokumentów dotyczących oczyszczalni będzie 
wymagał Zamawiający, oraz potwierdzenie że wielkość zaprojektowanej oczyszczalni to 60 RLM-ów. 
 
Odpowiedź 1.  
Zamawiający podtrzymuje wymóg, że zaoferowana oczyszczalnia musi posiadać oznakowanie CE oraz 
spełniać wymagania normy PN-EN 
12566-3+A2:2013. Wykonawca, którego oferta  zostanie oceniona jako najkorzystniejsza na wezwanie 
Zamawiającego, składa pełny raport z badań wydany przez laboratorium notyfikowane zgodny z normą 
PN-EN 12566-3+A2:2013 oraz pozostałe wymagane dokumenty wymienione w rozdziale „X” SIWZ. 
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający dopuści jako równoważne, oczyszczalnie ścieków w technologii złoża obrotowego?  
Technologia złoża tarczowego charakteryzuje się dużo niższą energochłonnością i kosztami eksploatacji w 
porównaniu do zaprojektowanego urządzenia, przy zachowaniu wymaganego stopnia oczyszczonych 
ścieków. Dodatkowymi atutami technologii, jest jednozbiornikowa konstrukcja, prosta budowa, oraz praca 
bez udziału dmuchaw napowietrzających (brak hałasów i odorów związanych z procesem mechanicznego 
wtłaczania powietrza do oczyszczalni). 
 
Odpowiedź 2.  
Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii. Zamawiający wymaga technologii oczyszczania osadem 
czynnym ze złożem biologicznym potwierdzonej raportem z badań wydanym przez laboratorium 
notyfikowane zgodnie z normą PN-EN 12566-3+A2:2013. 
 
Pytanie 3. 
Uprzejmie prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej formularza ofertowego oraz pozostałych 
załączników dotyczących części formalnej, w formie edytowalnej. 
 
Odpowiedź 3. 
Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieścił załączniki do SIWZ w formie edytowalnej, w tym 
zmodyfikowany formularz ofertowy.  
 
Pytanie 4 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie czy w związku z tym, iż w 
dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego jw. została zaprojektowana pompownia ścieków 
surowych wykonana w korpusie żelbetowym z betonu klasy C35/45, Zamawiający wyrazi zgodę na 
zamianę korpusu oczyszczalni wykonanego z polietyleny wysokiej gęstości PEHD na korpus wykonany z 



prefabrykowanych zbiorników betonowych/żelbetowych o klasie betonu C35/45, nasiąkliwości <5%, 
wodoporzepuszczalności W8? 
Proponowany korpus betonowy charakteryzuje się wytrzymałością, trwałością i szczelnością nie gorszą niż 
wskazany korpus wykonany z polietylenu ponadto proponowane rozwiązanie pozwoli na rezygnację z 
konieczności zastosowania dodatkowej płyty betonowej pod oczyszczalnię. 
 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące oczyszczalni podane w SIWZ oraz dokumentacji 
projektowej. 
 
Pytanie 5 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie z postanowień SIWZ, w 
szczególności zapisów Rozdziału VII ust. 2 oraz zapisów Rozdziału XVIII [Opis kryteriów, którymi 
zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów o 
sposobu oceny ofert_] SIWZ dotyczące posiadania przez oczyszczalnię certyfikatu CE. 
Zgodnie obowiązującym Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 30512011, z dnia 9 
marca 2011r., (ustanawiającym zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych 
i uchylające dyrektywę Rady 89/106/EWG), które reguluje posługiwanie się znakiem CE odnośnie do 
wyrobów budowlanych wymaganie certyfikatu CE nie jest w adekwatne do wyrobu jakim jest 
oczyszczalnia ścieków. Certyfikat CE wydawany jest dla wyrobów budowlanych objętych systemem oceny 
właściwości użytkowych nr 1 i 1+. Natomiast wyrób budowalny jakim jest mała prefabrykowana 
oczyszczalnia ścieków należy do grupy wyrobów objętych systemem oceny właściwości użytkowych nr 3. 
Wykonawca wskazuje, iż w świetle ww. rozporządzenia nr 3O5/2O11 znakowanie znakiem CE wyrobów 
budowlanych jest zastrzeżone wyłącznie dla wyrobów spełniających wymagania normy zharmonizowanej 
lub Europejskiej Oceny Technicznej. Dla oczyszczalni o wielkości przekraczającej 50mr nie została 
opracowana norma zharmonizowana. 
Przywołana norma odnosi się do oczyszczalni przydomowych dla Obliczeniowej Liczby Mieszkańców do 
50 OLM, a projekt budowalny dla zadania inwestycyjnego wskazanego powyżej przewiduje budowę 
oczyszczalni ścieków dla 60 OLM. Nadto Wykonawca informuje, iż na dzień dzisiejszy, żadna z 
europejskich jednostek notyfikowanych nie wydała aprobaty/oceny technicznej dla oczyszczalni ścieków 
przeznaczonej dla >50MR. 
Nadto Wykonawca wskazuje, iż podtrzymanie przez Zamawiającego wymagania posiadania przez 
oczyszczalnię certyfikatu CE (bądź znakowania znakiem CE) może uniemożliwi ć rozstrzygnięcie 
przedmiotowego postępowania przetargowego. 
W świetle powyższego Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zmawiającego o wykreślenie z zapisów 
SIWZ wymagania w zakresie oczyszczalni ścieków tj.: „oczyszczalnia zgodna z normą PN-EN 12566-
3+A2:2013". 
 
Odpowiedź 5 
Stosowanie kryteriów ma pomóc w dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty, czyli takiej, która 
przedstawia najlepsze warunki realizacji zamówienia, tj. najkorzystniejszą cenę oraz najkorzystniejszy 
bilans ceny i pozostałych kryteriów. To od zamawiającego zależy waga (znaczenie) poszczególnych 
kryteriów. Zamawiający może bezsprzecznie postawić na jakość oraz inne kryteria pozacenowe, tak aby 
ograniczyć możliwość wyboru oferty najtańszej, ale wątpliwej jakości (wyrok KIO z 19 września 2016 r., 
sygn. akt KIO 1579/16, KIO 1580/16, KIO 1581/16). 
Zamawiający wymaga aby oczyszczalnia była oznakowana znakiem CE i posiadała zgodność z normą PN-
EN 12566-3+A2:2013. 
 
Modyfikacja 1 
Rozdział IX SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków” ust. 2 pkt. 2) miał treść: 
„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający szczegółowe warunki udziału w 
postępowaniu, tj.:  

a) są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż: 350 000,00 PLN  

b) posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimum: 350 000,00 PLN 
Ocena spełniania warunku udziału w postępowaniu zostanie dokonana w oparciu o:  

a) oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu  



b) polisę, a w przypadku jej braku, innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 250 000 zł,  

c) informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie 
wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert w wysokości co najmniej 
300 000 złotych.  

Dokument wskazany w lit. a) każdy z wykonawców dołącza do oferty. Pozostałe dokumenty składa 
wyłącznie wykonawca wezwany do ich złożenia przez Zamawiającego – nie należy ich dołączać do 
oferty.”. 
 
Po modyfikacji Rozdział IX SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków” ust. 2 pkt. 2) ma treść: 
„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający szczegółowe warunki udziału w 
postępowaniu, tj.:  

a) są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż: 250 000,00 PLN  

b) posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimum: 300 000,00 PLN 
Ocena spełniania warunku udziału w postępowaniu zostanie dokonana w oparciu o:  

a) oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu  
b) polisę, a w przypadku jej braku, innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 250 000 PLN,  

c) informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie 
wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert w wysokości co najmniej 
300 000 PLN.  

Dokument wskazany w lit. a) każdy z wykonawców dołącza do oferty. Pozostałe dokumenty składa 
wyłącznie wykonawca wezwany do ich złożenia przez Zamawiającego – nie należy ich dołączać do 
oferty.”. 
 
Modyfikacja 2 
Rozdział XV SIWZ „Opis sposobu przygotowywania ofert” ust. 1 pkt. 9) miał treść: 
„Wymaga się, by oferta umieszczona była w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie 
zawartości bez uszkodzenia tego opakowania, Opakowanie powinno być oznaczone nazwą i adresem 
Wykonawcy, zaadresowane na adres Zamawiającego i opisane według poniższego wzoru:  
 

OFERTA 
PRZETARG NIEOGRANICZONY NR ZPGK/10/2017 

PN. Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Deka. 
NIE OTWIERAĆ PRZED 26-04-2015 GODZ. 12:15” 

 
Po modyfikacji Rozdział XV SIWZ „Opis sposobu przygotowywania ofert” ust. 1 pkt. 9) ma treść: 
„Wymaga się, by oferta umieszczona była w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie 
zawartości bez uszkodzenia tego opakowania, Opakowanie powinno być oznaczone nazwą i adresem 
Wykonawcy, zaadresowane na adres Zamawiającego i opisane według poniższego wzoru:  
 

OFERTA 
PRZETARG NIEOGRANICZONY NR ZPGK/10/2017 

PN. Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Deka. 
NIE OTWIERAĆ PRZED 26-04-2017 GODZ. 12:15” 

 
Modyfikacja 3 
W Załączniku nr 1 do SIWZ „Formularz Oferty” w pkt. 4 zapis miał treść: 
„WYKONAWCA ZOBOWIĄZANY JEST DO: 
Brak uzupełnienia informacji w pkt 1 lub brak wykreślenia stwierdzenia w pkt 2-4 lub wykreślenie 
wszystkich stwierdzeń w pkt 2-4 spowoduje odrzucenie oferty. Informacje zawarte w pkt 1-4 muszą być 
poparte dokumentami ocenianymi w etapie II.” 
 



Po modyfikacji zapis w pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ „Formularz Oferty” ma treść: 
„WYKONAWCA ZOBOWIĄZANY JEST DO UZUPEŁNIENIA INFORMACJI W PKT. 1 ORAZ 
WYKREŚLENIA STWIERDZENIA W PKT. 2-4: 
Brak uzupełnienia informacji w pkt 1 lub brak wykreślenia stwierdzenia w pkt 2-4 lub wykreślenie 
wszystkich stwierdzeń w pkt 2-4 spowoduje odrzucenie oferty. Informacje zawarte w pkt 1-4 muszą być 
poparte dokumentami ocenianymi w etapie II.” 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Wykonawcy, 
2. BIP, 
3. Tablica ogłoszeń, 
4. a/a. 

 


